

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2026
Processo Administrativo Nº 815/2026
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: DOUGLAS GOMES MACIEL
Data de Publicação: 08/07/2026 18:08:03

LOTE 1 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:42
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: boi gauchó	Modelo: kg
Descrição: Carne bovina, moída e resfriada			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 30,99	Valor Total: 10.846,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	076	28.742.694/0001-51	36,00	30,99		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	188	24.489.956/0001-67	35,00	35,00	12,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:43
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: boi gauchó	Modelo: kg
Descrição: CARNE BOVINA, DE PANELA, DESOSSADA (PALETA)			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 29,99	Valor Total: 10.496,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	980	28.742.694/0001-51	39,90	29,99		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	817	24.489.956/0001-67	36,00	36,00	20,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:43
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1 Unidade: KG Marca: XX Modelo: XX
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO
Quantidade: 350 **Valor Unit.: 8,79** **Valor Total: 3.076,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	596	32.149.394/0001-30	9,90	8,79		Sim
2 MORAES E HAAS LTDA	732	28.742.694/0001-51	9,90	8,82	0,34	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	826	24.489.956/0001-67	9,89	9,89	12,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:43
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: coopavel Modelo: kg
Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO
Quantidade: 350 **Valor Unit.: 12,99** **Valor Total: 4.546,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	082	28.742.694/0001-51	14,90	12,99		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	369	32.149.394/0001-30	14,90	13,49	3,85	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	553	24.489.956/0001-67	14,90	14,90	10,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:43
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: XX Modelo: XX
Descrição: PÃO FATIADO, PACOTES DE 500g
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 7,98** **Valor Total: 1.995,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	007	32.149.394/0001-30	9,70	7,98		Sim
2 MORAES E HAAS LTDA	162	28.742.694/0001-51	9,90	8,99	12,66	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	956	24.489.956/0001-67	9,90	9,90	10,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 6 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:43						
Lote 6						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: viscont	Modelo: pac			
Descrição: PÃO FATIADO, INTEGRAL, PACOTES DE 500g						
Quantidade: 75	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 900,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	900	28.742.694/0001-51	14,90	12,00		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	883	32.149.394/0001-30	14,90	13,48	12,33	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	451	24.489.956/0001-67	14,89	14,89	10,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:44
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: kg
Descrição: BATATA INGLESA ROSA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,19	Valor Total: 2.076,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	831	28.742.694/0001-51	6,90	5,19		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	856	32.149.394/0001-30	6,90	5,39	3,85	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	251	24.489.956/0001-67	6,89	6,89	27,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:44
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 561,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	036	32.149.394/0001-30	5,50	4,49		Sim

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

2 MORAES E HAAS LTDA	721	28.742.694/0001-51	5,50	5,09	13,36	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	749	24.489.956/0001-67	5,49	5,49	7,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:44
Lote 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: kg
Descrição: TOMATE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,82		Valor Total: 1.564,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	120	28.742.694/0001-51	10,90	7,82		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	644	32.149.394/0001-30	10,50	7,98	2,05	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	443	24.489.956/0001-67	10,89	10,89	36,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:44
Lote 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: nacional	Modelo: un
Descrição: MORANGA CABOTIÁ, UNIDADE GRANDE (2KG)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 674,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	227	28.742.694/0001-51	12,00	8,99		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	180	32.149.394/0001-30	12,00	11,69	30,03	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	246	24.489.956/0001-67	11,89	11,89	1,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:44
Lote 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1 Unidade: KG Marca: nacional Modelo: un
Descrição: CENOURA
Quantidade: 125 **Valor Unit.: 7,99** **Valor Total: 998,75**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	317	28.742.694/0001-51	12,90	7,99		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	936	32.149.394/0001-30	12,50	10,99	37,55	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	617	24.489.956/0001-67	11,89	11,89	8,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:44
Lote 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: XX Modelo: XX
Descrição: PIMENTÃO VERDE
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,98** **Valor Total: 549,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	746	32.149.394/0001-30	13,50	10,98		Sim
2 MORAES E HAAS LTDA	121	28.742.694/0001-51	13,50	10,99	0,09	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	646	24.489.956/0001-67	12,89	12,89	17,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:44
Lote 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: nacional Modelo: un
Descrição: REPOLHO GRANDE (UNIDADE ENTRE 1,5 E 2 KG)
Quantidade: 90 **Valor Unit.: 6,48** **Valor Total: 583,20**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	206	28.742.694/0001-51	8,90	6,48		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	550	32.149.394/0001-30	8,90	7,90	21,91	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	469	24.489.956/0001-67	8,89	8,89	12,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Razão Social		Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 14 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:44							
Lote 14							
VALORES UNITÁRIOS FINAIS							
Item: 1	Unidade: KG	Marca: XX		Modelo: XX			
Descrição: BETERRABA							
Quantidade: 90		Valor Unit.: 11,48				Valor Total: 1.033,20	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	358	32.149.394/0001-30	11,50	11,48		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESC	536	24.489.956/0001-67	11,89	11,89	3,57	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES E HAAS LTDA	180	28.742.694/0001-51	12,00	1,47		Sim
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 15 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:44
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: kg
Descrição: CEBOLA GRANDE			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 5,81	Valor Total: 726,25	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	091	28.742.694/0001-51	7,90	5,81		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	417	32.149.394/0001-30	7,90	7,29	25,47	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESC	778	24.489.956/0001-67	7,89	7,89	8,23	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 16 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:45
Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: UN	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: ALHO (CABEÇA GRANDE, MÉDIA 30g A CABEÇA)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 575.00

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	997	32.149.394/0001-30	2,50	2,30		Sim

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

2 MORAES E HAAS LTDA	429	28.742.694/0001-51	2,50	2,38	3,48	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	553	24.489.956/0001-67	2,49	2,49	4,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:45
Lote 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: kg
Descrição: BANANA PRATA VERDE			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,84	Valor Total: 438,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	274	28.742.694/0001-51	6,50	5,84		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	552	32.149.394/0001-30	6,50	5,99	2,57	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	582	24.489.956/0001-67	6,49	6,49	8,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:45
Lote 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: nacional	Modelo: un
Descrição: MAMÃO FORMOSA GRANDE (1,5KG)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 299,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	066	28.742.694/0001-51	16,00	9,99		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	872	32.149.394/0001-30	15,50	14,49	45,05	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	201	24.489.956/0001-67	15,89	15,89	9,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:45
Lote 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1 Unidade: KG Marca: nacional Modelo: kg
Descrição: MAÇA GALA P
Quantidade: 75 **Valor Unit.: 6,91** **Valor Total: 518,25**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	334	28.742.694/0001-51	9,00	6,91		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	030	32.149.394/0001-30	8,90	7,98	15,48	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	658	24.489.956/0001-67	8,89	8,89	11,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:45
Lote 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: XX Modelo: XX
Descrição: IOGURTE EM BANDEJAS DE 540g (COM 6 UNIDADES DE 90g CADA BANDEJA) (SABOR MORANGO)
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 4,90** **Valor Total: 122,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	164	32.149.394/0001-30	6,00	4,90		Sim
2 MORAES E HAAS LTDA	725	28.742.694/0001-51	6,00	4,92	0,41	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	712	24.489.956/0001-67	5,89	5,89	19,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:45
Lote 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: nacional Modelo: kg
Descrição: CHUCHU
Quantidade: 90 **Valor Unit.: 4,91** **Valor Total: 441,90**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	924	28.742.694/0001-51	6,00	4,91		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	193	32.149.394/0001-30	6,00	5,80	18,13	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	953	24.489.956/0001-67	5,89	5,89	1,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 22 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:45						
Lote 22						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: kg			
Descrição: MANDIOCA DESCASCADA, CONGELADA PACOTES DE 1KG						
Quantidade: 125	Valor Unit.: 9,98		Valor Total: 1.247,50			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	026	28.742.694/0001-51	10,90	9,98		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	427	32.149.394/0001-30	10,90	10,39	4,11	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	542	24.489.956/0001-67	10,89	10,89	4,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:45
Lote 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DZ	Marca: ubert	Modelo: dz
Descrição: OVOS DE GALINHA			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 8,82	Valor Total: 1.102,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	765	28.742.694/0001-51	9,90	8,82		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	321	32.149.394/0001-30	9,90	8,90	0,91	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	490	24.489.956/0001-67	9,89	9,89	11,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:45
Lote 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: dualis	Modelo: un
Descrição: MARGARINA, EMBALAGEM 1KG			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,79	Valor Total: 269,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	616	28.742.694/0001-51	13,90	10,79		Sim

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	839	32.149.394/0001-30	13,90	12,99	20,39	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	764	24.489.956/0001-67	13,89	13,89	6,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:46
Lote 25**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: dualis	Modelo: cx
Descrição: MANTEIGA EXTRA SEM SAL, SACHÊ DE 10g, CAIXAS COM 144 UNIDADES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 198,92	Valor Total: 596,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	615	28.742.694/0001-51	249,00	198,92		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	786	32.149.394/0001-30	239,00	219,48	10,34	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	502	24.489.956/0001-67	248,00	248,00	12,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 26 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:46
Lote 26**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: rei sul	Modelo: pac
Descrição: QUEIJO MUZZARELA, PACOTES DE 150g (FECHADOS NA INDÚSTRIA)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,49	Valor Total: 2.547,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	378	28.742.694/0001-51	10,90	8,49		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	336	32.149.394/0001-30	10,50	9,79	15,31	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	632	24.489.956/0001-67	10,89	10,89	11,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 27 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:46
Lote 27**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1 Unidade: PAC Marca: jcw Modelo: pac
Descrição: PRESUNTO COZIDO, PACOTES DE 150g (FECHADOS NA INDÚSTRIA)
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 7,05** **Valor Total: 1.762,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	479	28.742.694/0001-51	8,90	7,05		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	691	32.149.394/0001-30	8,90	7,49	6,24	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	265	24.489.956/0001-67	8,89	8,89	18,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 28 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:46
Lote 28**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: nacional Modelo: un
Descrição: TEMPERO VERDE, MAÇOS DE 200g
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 4,62** **Valor Total: 1.155,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	790	28.742.694/0001-51	5,00	4,62		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	064	32.149.394/0001-30	5,00	4,95	7,14	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	134	24.489.956/0001-67	4,99	4,99	0,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 29 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:46
Lote 29**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: itaipe Modelo: pac
Descrição: MASSA DE LASANHA RESFRIADA, PACOTES COM 500g (MASSA RETANGULAR)
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,41** **Valor Total: 420,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	696	28.742.694/0001-51	9,90	8,41		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	518	32.149.394/0001-30	9,90	9,39	11,65	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	673	24.489.956/0001-67	9,89	9,89	5,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:46
Lote 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: polidinho	Modelo: pac
Descrição: ARROZ BRANCO, PACOTES DE 5KG, GRUPO BENEFICIADO , SUBGRUPO ARROZ POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 16,42	Valor Total: 1.231,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	546	28.742.694/0001-51	19,00	16,42		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	047	32.149.394/0001-30	18,50	16,49	0,43	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	988	24.489.956/0001-67	17,89	17,89	8,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:46
Lote 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: AÇUCAR CRISTAL, PACOTES 5KG			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,98	Valor Total: 539,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	277	32.149.394/0001-30	19,80	17,98		Sim
2 MORAES E HAAS LTDA	524	28.742.694/0001-51	19,90	18,02	0,22	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	574	24.489.956/0001-67	19,89	19,89	10,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:46
Lote 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: neilar	Modelo: un
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, SACHE DE 800g			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,81	Valor Total: 245,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	060	28.742.694/0001-51	19,90	9,81		Sim

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	140	32.149.394/0001-30	14,90	14,49	47,71	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	726	24.489.956/0001-67	14,89	14,89	2,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 33 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:46
Lote 33**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: ÓLEO DE SOJA, GARRAFAS DE 900ml			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,19	Valor Total: 2.047,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	018	32.149.394/0001-30	9,50	8,19		Sim
2 MORAES E HAAS LTDA	539	28.742.694/0001-51	9,50	8,31	1,47	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	681	24.489.956/0001-67	9,89	9,89	19,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 34 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:47
Lote 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: VINAGRE DE MAÇA, GARRAFA DE 750ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 199,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	780	32.149.394/0001-30	4,70	3,99		Sim
2 MORAES E HAAS LTDA	367	28.742.694/0001-51	4,80	4,59	15,04	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	942	24.489.956/0001-67	4,79	4,79	4,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 35 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:47
Lote 35**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: XX Modelo: XX
Descrição: SAL MOIDO IODADO, PACOTES DE 1 kg
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,50** **Valor Total: 90,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	112	32.149.394/0001-30	2,50	1,50		Sim
2 MORAES E HAAS LTDA	351	28.742.694/0001-51	2,50	1,52	1,33	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	482	24.489.956/0001-67	1,99	1,99	30,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 36 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:47
Lote 36**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: XX Modelo: XX
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, SACHÊ DE 340g
Quantidade: 350 **Valor Unit.: 2,88** **Valor Total: 1.008,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	655	32.149.394/0001-30	3,50	2,88		Sim
2 MORAES E HAAS LTDA	938	28.742.694/0001-51	3,50	3,09	7,29	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	816	24.489.956/0001-67	3,49	3,49	12,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 37 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:47
Lote 37**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: tirol Modelo: cx
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL, CAIXA COM 12 CAIXAS DE 1 LITRO
Quantidade: 75 **Valor Unit.: 61,99** **Valor Total: 4.649,25**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	806	28.742.694/0001-51	74,00	61,99		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	895	24.489.956/0001-67	66,00	66,00	6,47	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	293	32.149.394/0001-30	74,00	74,00	12,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 38 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:47						
Lote 38						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ama	Modelo: kg			
Descrição: FEIJÃO TIPO 1						
Quantidade: 65	Valor Unit.: 4,95		Valor Total: 321,75			

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	192	28.742.694/0001-51	9,90	4,95		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	171	24.489.956/0001-67	4,99	4,99	0,81	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	371	32.149.394/0001-30	9,50	9,50	90,38	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 39 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:47
Lote 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: LENTILHA PAC 500g, CLASSE MISTURADA, TIPO 1			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,45		Valor Total: 645,00

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	887	32.149.394/0001-30	8,50	6,45		Sim
2 MORAES E HAAS LTDA	051	28.742.694/0001-51	8,90	7,14	10,70	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	529	24.489.956/0001-67	8,89	8,89	24,51	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 40 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:47
Lote 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: nutritiva	Modelo: pac
Descrição: POLENTINA, PCT DE 500g DEVE CONTER MILHO, SAL, FERRO E ÁCIDO FÓLICO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,38		Valor Total: 328,50

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	044	28.742.694/0001-51	5,29	4,38		Sim

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	905	32.149.394/0001-30	5,25	4,80	9,59	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	702	24.489.956/0001-67	5,29	5,29	10,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 41 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:47
Lote 41**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: diana	Modelo: pac
Descrição: MASSA CABELO DE ANJO, PACOTES 500g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,19	Valor Total: 259,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	836	28.742.694/0001-51	6,50	5,19		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	496	32.149.394/0001-30	6,00	5,49	5,78	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	942	24.489.956/0001-67	6,49	6,49	18,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 42 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:47
Lote 42**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: MASSA TIPO CASEIRA, PACOTES 500g			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 1.347,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	522	32.149.394/0001-30	6,50	5,39		Sim
2 MORAES E HAAS LTDA	540	28.742.694/0001-51	6,90	5,96	10,58	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	105	24.489.956/0001-67	6,89	6,89	15,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 43 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:48
Lote 43**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1 Unidade: PAC Marca: diana Modelo: pac
Descrição: BISCOITO MARIA, PACOTES DE 400g
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,09** **Valor Total: 122,70**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	719	28.742.694/0001-51	5,99	4,09		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	674	32.149.394/0001-30	5,90	4,89	19,56	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	522	24.489.956/0001-67	5,89	5,89	20,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 44 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:48
Lote 44**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: diana Modelo: pac
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL, PACOTES DE 400g
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,92** **Valor Total: 147,60**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	874	28.742.694/0001-51	6,90	4,92		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	602	32.149.394/0001-30	6,50	5,49	11,59	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	689	24.489.956/0001-67	6,89	6,89	25,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 45 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:48
Lote 45**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: diana Modelo: pac
Descrição: BISCOITO INTEGRAL, PACOTES DE 400g
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,48** **Valor Total: 164,40**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	742	28.742.694/0001-51	7,40	5,48		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	308	32.149.394/0001-30	7,00	5,99	9,31	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	418	24.489.956/0001-67	7,39	7,39	23,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:48
Lote 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: neilar	Modelo: cx
Descrição: GELATINA DIET, CAIXA DE 25g (MORANGO E ABACAXI)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,29	Valor Total: 128,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	775	28.742.694/0001-51	4,90	4,29		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	375	32.149.394/0001-30	4,90	4,80	11,89	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	774	24.489.956/0001-67	4,89	4,89	1,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:48
Lote 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: neilar cx	Modelo: un
Descrição: PUDIM DIET, CAIXA DE 45g (CHOCOLATE, BAUNILHA, MORANGO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,02	Valor Total: 120,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	124	28.742.694/0001-51	4,90	4,02		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	512	32.149.394/0001-30	4,90	4,80	19,40	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	888	24.489.956/0001-67	4,89	4,89	1,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:48
Lote 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: gostosso	Modelo: cx
Descrição: CHÁ (CAMOMILA, ERVA DOCE, MAÇA) CAIXA COM 10 SACHÊS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,02	Valor Total: 241,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	883	28.742.694/0001-51	4,99	4,02		Sim

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	919	32.149.394/0001-30	4,99	4,45	10,70	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	110	24.489.956/0001-67	4,89	4,89	9,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 49 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:48
Lote 49**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: cocamar	Modelo: un
Descrição: CAFÉ SOLÚVEL 180g			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 26,31	Valor Total: 3.946,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	988	28.742.694/0001-51	31,50	26,31		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	039	32.149.394/0001-30	31,00	27,49	4,49	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	040	24.489.956/0001-67	31,49	31,49	14,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 50 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:48
Lote 50**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: neilar	Modelo: ox
Descrição: GELÉIA DE FRUTA DIET SORTIDA, CAIXA COM 140 SACHÊS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 84,92	Valor Total: 254,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	605	28.742.694/0001-51	103,00	84,92		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	569	32.149.394/0001-30	103,00	94,50	11,28	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	904	24.489.956/0001-67	102,00	102,00	7,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 51 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:49
Lote 51**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tirol Modelo: un
Descrição: CREME DE LEITE, CAIXA DE 200g
Quantidade: 125 **Valor Unit.: 2,56** **Valor Total: 320,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	753	28.742.694/0001-51	2,99	2,56		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	126	32.149.394/0001-30	2,99	2,80	9,38	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	626	24.489.956/0001-67	2,89	2,89	3,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 52 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:49
Lote 52**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: ki temper Modelo: pac
Descrição: ÓREGANO C/ 50g
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 7,19** **Valor Total: 179,75**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	597	28.742.694/0001-51	9,50	7,19		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	224	32.149.394/0001-30	9,50	8,99	25,03	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	716	24.489.956/0001-67	9,89	9,89	10,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 53 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:49
Lote 53**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: flatut Modelo: pct
Descrição: FARINHA DE ROSCA, PACOTES DE 500g, SERÁ ACEITO SOMENTE A INDUSTRIALIZADA
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 6,98** **Valor Total: 34,90**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	005	28.742.694/0001-51	8,90	6,98		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	927	32.149.394/0001-30	8,50	7,89	13,04	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	550	24.489.956/0001-67	8,89	8,89	12,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 54 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:49						
Lote 54						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: biondina	Modelo: pac			
Descrição: FARINHA DE TRIGO, PACOTE COM 5KG						
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,09		Valor Total: 327,25			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	684	28.742.694/0001-51	17,50	13,09		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	918	32.149.394/0001-30	17,50	17,38	32,77	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	180	24.489.956/0001-67	17,49	17,49	0,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:49
Lote 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: kolipico	Modelo: un
Descrição: FERMENTO QUÍMICO, UND. DE 250g			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,91		Valor Total: 44,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	923	28.742.694/0001-51	12,50	8,91		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	476	32.149.394/0001-30	12,50	11,49	28,96	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	130	24.489.956/0001-67	12,49	12,49	8,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:49
Lote 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: frimesa	Modelo: cx
Descrição: LEITE CONDENSADO, CAIXAS DE 395g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,29	Valor Total: 264,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	156	28.742.694/0001-51	6,49	5,29		Sim

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	844	32.149.394/0001-30	6,49	5,98	13,04	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	644	24.489.956/0001-67	6,39	6,39	6,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 57 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:49
Lote 57**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: lowçucar	Modelo: cx
Descrição: AÇUCAR CRISTAL SACHE DE 5g, CAIXA COM 400un			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 22,41	Valor Total: 89,64	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	066	28.742.694/0001-51	24,50	22,41		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	323	32.149.394/0001-30	24,50	23,00	2,63	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	327	24.489.956/0001-67	24,49	24,49	6,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 58 - ADJUDICADO - 28/07/2026 16:12:49
Lote 58**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: lowçucar	Modelo: cx
Descrição: ADOÇANTE SACHÊ 0.8g CAIXA COM 50UN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 52,95	Valor Total: 264,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES E HAAS LTDA	880	28.742.694/0001-51	59,00	52,95		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	756	32.149.394/0001-30	59,00	53,50	1,04	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	062	24.489.956/0001-67	58,89	58,89	10,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

PREGOEIRO: DOUGLAS GOMES MACIEL

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO AMERICO MARQUES DE LIMA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ADÃO PERCÍLIO LUIZ DA ROCHA